
   

 UCHWAŁA NR LV/367/10  
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

 
z dnia 9 listopada 2010 r. 

 
 

w sprawie „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011”. 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) 
oraz art. 5a ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjąć roczny „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2011”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  
1 stycznia 2011 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
1/zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, 
poz. 1806, Nr 153, poz.1271; 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 2004r. 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 214, poz. 1806; 2005r. Nr 172, poz.1441; 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337;  2007r. Nr 
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230. 
2/ zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203  
i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104,  
z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 
1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 127, poz. 857. 



 

Uzasadnienie 

Współpraca organizacji pozarządowych z samorządem Gminy Tychowo stwarza szanse 
na lepsze zorganizowanie wspólnego celu: poprawy jakości życia mieszkańców. 

Silne i niezależne organizacje pozarządowe podejmują cenne działania w zakresie 
różnych inicjatyw społecznych oraz są ważnym partnerem dla samorządu.  

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2011 jest realizacją zapisów Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Celem niniejszego programu jest wprowadzenie jasnych i czytelnych reguł włączających 
organizacje w system demokracji lokalnej.  

Program jest wyrazem strategii Gminy Tychowo wobec organizacji pozarządowych  
i innych podmiotów wymieniony w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, opartej na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji, rzetelności i jawności.  

Program ten reguluje zakres współpracy w wymiarze finansowym, pozafinansowym, 
określa  cele, zasady, formy i zakres przedmiotowy w ramach posiadanych środków.  

Obszary współpracy Gminy Tychowo zawarte w Programie zostały zebrane na podstawie 
zakresu zadań publicznych określonych w Ustawie oraz wykazu zadań realizowanych przez 
Gminę w latach poprzednich.  

12 października 2010 r. Burmistrz Tychowa ogłosił na stronie internetowej oraz na 
tablicy ogłoszeń informację, iż rozpoczęte zostały prace nad opracowaniem Programu i zaprasza 
do konsultacji podmioty uprawnione. Uwagi należało składać w formie pisemnej  
do 19 października 2010. Podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie nie wniosły żadnych uwag. Projekt programu został poddany 
konsultacjom w dniach 22-29 października 2010 r. Do projektu programu nie wpłynęły żadne 
uwagi i sugestie.  

 Program stanowi propozycję dla wszystkich organizacji i podmiotów wymienionych                  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyrażających wolę                  
i gotowość współpracy w działalności na rzecz Gminy i jego mieszkańców. 

 


